



+38 (095) 888-12-84

+38 (095) 888-12-84

Україна, Миколаївська обл., м. Вознесенськ вул. Лісна, 2Б
E-mail: pamir.voz@gmail.com

Тип	№	Виды монтажных работ	Ед. измерения	Вид кровли		
				Двухскатная	Вальмовая	Сложная
Кровля	1	Устройство балок перекрытия	м.п.	20 грн.		
	2	Устройство мауэрлата	м.п.	50 грн.		
	3	Устройство стропильной системы	м2	70 грн.	80 грн.	95 грн.
	4	Устройство пароизоляции с монтажом контробрешетки	м2	30 грн.		
	5	Устройство утепления кровли (один слой 50 мм.)	м2	15 грн.		
	6	Устройство гидроизоляции	м2	15 грн.		
	7	Устройство контробрешетки	м2	5 грн.		
	8	Устройство шаговой обрешетки	м2	25 грн.		
	9	Выравнивание плоскости кровли обрешеткой	м2	70 грн.	80 грн.	95 грн.
	10	Устройство сплошной обрешетки	м2	50 грн.	55 грн.	60 грн.
	11	Монтаж подкладочного ковра	м2	15 грн.	20 грн.	25 грн.
	12	Монтаж мягкой кровли	м2	70 грн.	80 грн.	95 грн.
	13	Монтаж доборных элементов (карнизная, торцевая, коньковая планки и планка примыкания) для мягкой кровли	м.п.	40 грн.		
	14	Монтаж ендового ковра	м.п.	25 грн.		
	15	Монтаж металлочерепицы, профлиста	м2	60 грн.	70 грн.	80 грн.
	16	Монтаж доборных элементов (накладка ендовы, карнизная, торцевая, коньковая и планка примыкания) для металлочерепицы, профлиста	м.п.	40 грн.		
	17	Устройство нижней (внутренней) ендовы (обрешетка и металлический желоб)	м.п.	100 грн.		
	18	Устройство вентилируемого конька и хребта	м.п.	150 грн.		
	19	Монтаж конькового уплотнителя под конек и примыкания	м.п.	20 грн.		
	20	Штробление стен под примыкание	м.п.	50 грн.		
	21	Монтаж снегозадержателя	м.п.	50 грн.		
	22	Изготовление металлического каркаса трубы и обшивка его профлистом	шт.	от 500 грн.		

	23	Монтаж мансардного окна в ходе кровельных работ	шт.	1 200 грн.
	24	Монтаж мансардного окна в готовую кровлю	шт.	2 200 грн.
	25	Монтаж вентканала в металлочерепицу, профлист	шт.	300 грн.
Водосток	26	Устройство водосточной системы	м.п.	90 грн.
	27	Устройство карнизных, торцевых свесов шириной до 600 мм.	м.п.	120 грн.
Карнизные свесы	28	Подшивка карнизных, торцевых свесов шириной до 600 мм. пластиком	м.п.	150 грн.
	29	Подшивка карнизных, торцевых свесов шириной до 600 мм. Доской	м.п.	180 грн.
	30	Устройство карнизных, торцевых свесов шириной свыше 600 мм.	м.п.	180 грн.
	31	Монтаж каркасно-обшивных стен и фронтонов (монтаж каркаса)	м2	80 грн.
	32	Утепление стен (один слой 50 мм.)	м2	40 грн.
	33	Устройство гидро-ветро защиты (гидроизоляции)	м2	20 грн.
	34	Устройство оконных и дверных откосов и их отделка	м.п.	80 грн.
Отделка фасадов	35	Монтаж сайдинга	м2	50 грн.
	36	Монтаж цокольного сайдинга на стены	м2	70 грн.
	37	Монтаж цокольного сайдинга (на цоколь)	м2	100 грн.
	38	Монтаж металлического сайдинга	м2	70 грн.
	39	Монтаж блок-хауса, имитации бруса	м2	100 грн.
	40	Монтаж вагонки	м2	70 грн.
	41	Монтаж оконных и цокольных отливов	м.п.	60 грн.
Леса	42	Монтаж/демонтаж строительных лесов	м2	25 грн.
	43	Монтаж чердачной лестницы	шт.	500 грн.
Дополнительно	44	Погрузка и разгрузка материала		договорн.
	45	Антисептирование древесины	м3	300 грн.
	46	Вывоз мусора		договорн.
	47	Стоимость выезда замерщика, составления смет		1 000 грн.
	48	Затраты на проживание бригады		договорн.
	49	Демонтаж руберойда	м2	10 грн.
Демонтаж	50	Демонтаж металлической кровли	м2	25 грн.
	51	Демонтаж шифера	м2	20 грн.
	52	Демонтаж натуральной черепицы	м2	30 грн.
	53	Демонтаж сплошной обрешетки	м2	20 грн.